
Číslo smlouvy: CSPSD/112/2019 

Výtisk č.: 1    
 

1/6 

 

 

RÁMCOVÁ DOHODA 

uzavřená podle ust. § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „OZ“), 

v souladu s ust. § 131 a násl. zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen 

„ZZVZ“), na veřejnou zakázku zadanou v otevřeném řízení s názvem „Reklamní materiály 

 a ceny pro DSMC“ (dále jen „dohoda“) 

1. Smluvní strany 

Název: Centrum služeb pro silniční dopravu 

Adresa: nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12, 110 15 Praha 1 

IČO: 70898219 

DIČ: CZ70898219 

Bankovní spojení: 

Číslo účtu:  

Zástupce pro věci smluvní: Ing. Lenka Zborníková, ředitelka 

Zástupce pro věci technické: 

Telefon:  

E-mail:   

(dále jen „Kupující“) 

a  

Název: SPEED PRESS Plus a.s. 

Adresa: Přemyslova 830, 273 06 Libušín 

IČO: 25765647 

DIČ: CZ25765647 

Bankovní spojení:  

Číslo účtu: 

Zástupce pro věci smluvní: Ing. Miroslav Hrdina 

Zástupce pro věci technické:  

Telefon: 

E-mail: 

(dále jen „Prodávající“) 

2. Předmět a místo plnění a termín dodání 

2.1. Předmětem této dohody je úprava vzájemných práv a povinností smluvních stran, 

za kterých budou po dobu trvání této dohody Prodávajícím dodávány Kupujícímu 

reklamní, propagační, reflexní a dárkové předměty včetně označení logem BESIP, 

zadavatele nebo kraje dle specifikace Kupujícího (dále jen „zboží“), sloužící 

při provádění prevence v oblasti bezpečnosti silničního provozu, dětské dopravní 

výchovy a dopravní soutěže mladých cyklistů (ve zkratce DSMC) v České republice. 

Zboží bude Kupujícím objednáváno na základě dílčích objednávek v souladu dle 

ceníku a specifikace zboží, který je nedílnou součástí dohody a tvoří přílohu č. 1. Zboží 

bude dodáno včetně balného, pojištění, recyklačních poplatků, manipulace a dopravy 

do místa plnění dle požadavků Kupujícího. Jednotlivé objednávky budou realizovány 

za podmínek stanovených v dohodě. 

2.2. V rámci jednotlivých dílčích objednávek bude Prodávající dodávat Kupujícímu podle 

jeho konkrétních potřeb zboží, jehož druh a množství bude vždy blíže specifikován 

v objednávce Kupujícího. 



Číslo smlouvy: CSPSD/112/2019 

Výtisk č.: 1    
 

2/6 

 

 

2.3. Řádně uskutečněné plnění dílčí objednávky se Kupující zavazuje převzít a zaplatit 

za něj Prodávajícímu řádně a včas cenu dle smlouvy. 

2.4. Smluvní strany se dohodly, že vlastnické právo ke zboží přechází na Kupujícího 

okamžikem převzetí zboží od Prodávajícího. 

2.5. Prodávající se zavazuje dodat Kupujícímu zboží v souladu s platnou legislativou 

a normami v ČR. 

3. Doba trvání smlouvy 

3.1. Tato dohoda se uzavírá na dobu určitou do 31. 12. 2022. Platnost a účinnost dohody 

končí uplynutím doby, na kterou byla dohoda sjednána, nebo vyčerpáním finančního 

rámce stanoveného v souhrnném objemu kupních cen jednotlivých dílčích objednávek 

ve výši 18 000 000 Kč bez DPH (slovy: osmnáct milionů korun českých bez daně 

z přidané hodnoty), tj. 21 780 000 Kč s DPH. V případě změny DPH, bude připočtena 

DPH v souladu s právními předpisy účinnými ke dni zdanitelného plnění. 

3.2. Kupující není povinen odebrat předpokládaný objem zboží uvedený ve veřejné zakázce 

„Reklamní materiály a ceny pro DSMC“, ani vyčerpat finanční rámec odebráním 

většího množství položek z přílohy č. 1 dohody. 

4. Dílčí objednávky 

4.1. Jednotlivé dodávky v rámci plnění budou realizovány na základě konkrétních dílčích 

objednávek Kupujícího a písemného potvrzení objednávky ze strany Prodávajícího. 

Dílčí objednávky bude Kupující činit pouze písemně prostřednictvím e-mailu 

adresovanému zástupci pro věci technické Prodávajícího nebo na e-mail 

 

4.2. Kupující zašle Prodávajícímu dílčí objednávku, ve které budou uvedeny především 

následující údaje: 

4.2.1.  odvolávka na tuto dohodu; 

4.2.2.  označení smluvních stran; 

4.2.3.  název zboží, požadované množství a cenu v souladu s přílohou č. 1 dohody; 

4.2.4.  požadovaný termín dodání; 

4.2.5.  místo dodání zboží; 

4.2.6.  jméno a kontaktní údaje zaměstnance Kupujícího oprávněného k převzetí zboží; 

4.2.7.  fakturační údaje Kupujícího. 

4.3. Dílčí objednávka je uzavřena akceptací ze strany Prodávajícího, přičemž Prodávající 

potvrdí přijetí dílčí objednávky Kupujícímu elektronicky nejpozději do 5 (slovy: pěti) 

pracovních dnů po jejím obdržení, a to na e-mail zástupce pro věci technické, není-li 

v objednávce uveden e-mail jiný. 

4.4. Smluvní strany se dohodly, že Kupující je oprávněn odeslat první dílčí objednávku 

bezprostředně po nabytí účinnosti této dohody. 

5. Termín a místo plnění 

5.1. Prodávající se zavazuje dodávat jednotlivé zboží dle dílčích objednávek Kupujícího 

v požadovaném množství nejpozději do 90 (slovy: devadesáti) kalendářních dnů 

od objednání, není-li v dílčí objednávce dohodnuto mezi smluvními stranami odlišně. 

5.2. Místem plnění je centrální sklad Kupujícího na adrese Polerady nad Labem 68, 250 63 

Mratín. 



Číslo smlouvy: CSPSD/112/2019 

Výtisk č.: 1    
 

3/6 

 

 

5.3. Prodávající je povinen dodat zboží v pracovních dnech, v době od 8:00 do 13:00 hodin, 

nestanoví-li Kupující v objednávce jinak. 

6. Kupní cena a platební podmínky 

6.1. Kupující je povinen zaplatit Prodávajícímu kupní cenu dle jednotkových cen položek 

zboží uvedených v příloze č. 1 dohody. 

6.2. Všechny ceny uvedené v příloze č. 1 této dohody jsou stanoveny jako ceny nejvýše 

přípustné a obsahují veškeré náklady spojené s realizací dílčí objednávky, zejména se 

jedná o náklady na dopravu do místa plnění, včetně případných poplatků, cel, balného 

a všech ostatních nákladů Prodávajícího spojených s realizací jednotlivé dílčí 

objednávky.  

6.3. Za řádně dodané zboží Prodávající vystaví daňový doklad (fakturu), jejíž přílohou bude 

řádně podepsaný dodací list osobou oprávněnou ze strany Kupujícího, a zašle jej 

elektronicky na e-mail: , pokud nebude v průběhu trvání smlouvy 

dohodnuto jinak. 

6.4. Prodávající bude fakturovat Kupujícímu DPH v sazbě platné v den zdanitelného plnění 

dodání zboží.  

6.5. Daňový doklad (faktura) musí splňovat náležitosti daňového a účetního dokladu dle 

zákona č. 536/1991 Sb. o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, a zákona 

č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. 

6.6. Splatnost řádně vystaveného daňového dokladu (faktury) se sjednává ve lhůtě 

30 (slovy: třicet) kalendářních dnů ode dne jeho doručení Kupujícímu. 

6.7. Kupující má právo daňový doklad (fakturu) Prodávajícímu před uplynutím lhůty 

splatnosti vrátit, aniž by došlo k prodlení s jeho úhradou, 

6.7.1.  obsahuje-li nesprávné údaje; 

6.7.2.  chybí-li na daňovém dokladu (faktuře) některá z náležitostí především pak 

rozpad ceny zboží, číslo dílčí objednávky, nebo 

6.7.3.  není-li připojen dodací list potvrzený oprávněnou osobou Kupujícího. 

Nová lhůta splatnosti v délce 30 (slovy: třicet) kalendářních dnů začne běžet ode dne 

doručení opraveného daňového dokladu (faktury) Kupujícímu. 

6.8. Povinnost zaplatit je splněna dnem odepsání příslušné částky z účtu Kupujícího 

ve prospěch účtu Prodávajícího. 

7. Práva a povinnosti Prodávajícího 

7.1. Prodávající může písemně vnést připomínky k zaslané dílčí objednávce, která je 

v rozporu s dohodou, a to ve lhůtě 5 (slovy: pěti) pracovních dnů od jejího obdržení, 

jinak je povinen ji potvrdit v souladu s čl. 4. odst. 4.3. dohody. 

7.2. Prodávající je povinen dodat zboží řádně a včas. 

7.3. Prodávající je povinen dodat bezvadné funkční zboží v prvotřídní jakosti způsobilé 

k účelu, k němuž je dodáváno, a v množství požadovaném v dílčí objednávce 

Kupujícím. 

7.4. Prodávající je povinen zboží zabalit či jinak opatřit pro přepravu způsobem 

zabraňujícím poškození zboží či jeho znehodnocení. 

7.5. Prodávající je povinen dodat nové, originální zboží. 



Číslo smlouvy: CSPSD/112/2019 

Výtisk č.: 1    
 

4/6 

 

 

7.6. Prodávající je povinen použít pro dodávané zboží výhradně grafické prvky, které mu 

budou předány Kupujícím při podpisu této dohody, případně jako součást jednotlivé 

objednávky. 

7.7. Prodávající je povinen vytvořit grafický návrh vhodného umístění grafických prvků 

na zboží, které mu byly předány ze strany Kupujícího. 

7.8. Prodávající je povinen předat Kupujícímu společně se zbožím doklady, které 

se ke zboží vztahují a které jsou potřebné k převzetí a užívání zboží. 

8. Práva a povinnosti Kupujícího 

8.1. Kupující je povinen zaplatit Prodávajícímu kupní cenu na základě řádně vystaveného 

daňového dokladu (faktury) Prodávajícím, a to v termínu splatnosti určeném dohodou. 

8.2. Kupující je povinen vyvinout adekvátní součinnost pro zpracování každé dílčí 

objednávky. 

8.3. Kupující je povinen prohlédnout zboží podle možností co nejdříve po přechodu 

nebezpečí škody na zboží, či zařídit prohlédnutí zboží v době přechodu nebezpečí 

na zboží. 

8.4. Kupující není povinen dodané zboží převzít, pokud neodpovídá kvalitativně, druhově 

či množstvím dle dílčí objednávky. 

8.5. V případě, že je zboží dodáno řádně a včas dle údajů stanovených v dílčí objednávce, 

je oprávněná odpovědná osoba Kupujícího povinna potvrdit převzetí zboží na dodacím 

listu, a to tím způsobem, že na dodací list připojí otisk razítka Kupujícího, čitelně jméno 

a příjmení, podpis a datum převzetí zboží.   

9. Přechod nebezpečí škody 

9.1. Nebezpečí škody na zboží přechází z Prodávajícího na Kupujícího okamžikem převzetí 

zboží oprávněnou osobou Kupujícího v místě plnění. 

9.2. Prodávající odpovídá za vadu, kterou má zboží v okamžiku, kdy přechází nebezpečí 

škody na zboží na Kupujícího, i když se vada stane zjevnou až po této době. 

9.3. Prodávající rovněž odpovídá za jakoukoliv vadu, jež vznikne po době uvedené v odst. 

2 tohoto článku dohody, jestliže je způsobena porušením povinností Prodávajícího. 

10. Záruční doba a vady za zboží 

10.1. Prodávající poskytne na zboží záruku za jakost v délce 24 (slovy: dvacet čtyři) měsíců, 

přičemž tato doba počíná běžet ode dne převzetí zboží oprávněnou osobou Kupujícího 

v místě plnění. 

10.2. Kupující je oprávněn reklamovat: 

10.2.1.  vady množství do 10 (slovy: deseti) pracovních dnů po převzetí zboží; 

10.2.2.  zjevné vady jakosti do 30 (slovy: třiceti) pracovních dnů od převzetí zboží; 

10.2.3.  skryté vady jakosti po celou dobu použitelnosti zboží. 

10.3. Reklamace může Kupující uplatňovat i e-mailem  případně 

předáním reklamovaného zboží s dokumentací přepravci Prodávajícího oproti podpisu 

při jakékoli jiné dodávce zboží. Prodávající se zavazuje reklamaci vyřešit nejpozději 

do 30 (slovy: třiceti) kalendářních dnů od jejího podání. 

10.4. V případě, že je dodáno zboží s vadami, či se na zboží takové vady vyskytnou, 

je Prodávající povinen vady odstranit dodáním náhradního zboží za vadné zboží. 



Číslo smlouvy: CSPSD/112/2019 

Výtisk č.: 1    
 

5/6 

 

 

10.5. Neodstraní-li Prodávající vady zboží do 30 (slovy: třiceti) pracovních dnů ode dne, 

kdy mu byly vady Kupujícím oznámeny, má Kupující právo požadovat a Prodávající 

má povinnost Kupujícímu uhradit smluvní pokutu ve výši dle dohody. 

10.6. V případě dodání náhradního zboží je Kupující povinen vrátit zboží původně dodané 

ve stavu, v jakém mu bylo dodáno. 

10.7. Nároky z vad zboží se nedotýkají nároku Kupujícího na náhradu škody nebo 

na smluvní pokutu. 

11. Sankce 

11.1. V případě, že Prodávající nedodrží termín dodání zboží dle dílčí objednávky, 

je Prodávající povinen uhradit a Kupující je oprávněn po Prodávajícím požadovat 

uhrazení smluvní pokuty ve výši 0,5 % z ceny zboží bez DPH konkrétní dílčí 

objednávky, s jehož dodáním je Prodávající v prodlení, a to za každý i započatý den 

prodlení. Stejnou výši smluvní pokuty je Kupující oprávněn požadovat v případech dle 

čl. 10. odst. 10.5. této dohody. 

11.2. V případě prodlení Kupujícího s úhradou sjednané ceny je Prodávající oprávněn 

po Kupujícím požadovat úrok z prodlení ve výši stanovené platnými právními 

předpisy. 

11.3. Zaplacení smluvní pokuty nezbavuje Prodávajícího povinnosti splnit závazky 

stanovené touto dohodou. 

11.4. Smluvní pokuta je splatná na základě daňového dokladu (faktury) vystaveného 

oprávněnou stranou do 14 (slovy: čtrnácti) kalendářních dnů ode dne jejího doručení 

druhé smluvní straně. 

11.5. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo Kupujícího na náhradu škody v celém 

rozsahu. Výše smluvních pokut se do výše náhrady škody nezapočítává. 

12. Ukončení dohody 

12.1. Dohodu lze ukončit vzájemnou písemnou dohodou smluvních stran. 

12.2. Každá ze smluvních stran je oprávněna od smlouvy odstoupit ze zákonných důvodů, 

zejména pak v případech, kdy je dohoda porušena podstatným způsobem, či pokud 

dojde k opakovanému porušení dohody způsobem, za nějž dohoda stanovuje smluvní 

pokutu. 

12.3. Každá ze smluvních stran je oprávněna vypovědět tuto smlouvu i bez výpovědního 

důvodu, přičemž výpovědní doba v takovém případě činí 3 (slovy: tři) měsíce a počíná 

běžet od prvního dne měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé smluvní straně. 

Výpovědí však nejsou dotčena práva a povinnosti smluvních stran vzniklá dle této 

dohody na základě dílčích objednávek ve smyslu čl. 4 této dohody, které nebyly ke dni 

doručení písemného vyhotovení výpovědi Prodávajícímu splněny. 

12.4. Ukončením účinnosti dohody nejsou dotčena ustanovení dohody týkající se záruk, 

nároků z vad, nároků z povinnosti nahradit škodu a nároků ze smluvních pokut, ani 

další ustanovení a nároky, z jejichž povahy vyplývá, že mají trvat i po zániku účinnosti 

dohody. 



Číslo smlouvy: CSPSD/112/2019 

Výtisk č.: 1    
 

6/6 

 

 

13. Závěrečná ustanovení 

13.1. Ve všech ostatních záležitostech neupravených touto dohodou se vzájemný vztah obou 

smluvních stran řídí příslušnými ustanoveními OZ. 

13.2. V případě sporu se smluvní strany pokusí jednat ve vzájemné shodě. Jestliže během 

jednání nebude shody dosaženo, každá ze smluvních stran má právo obrátit se 

na příslušný soud. 

13.3. Veškeré změny a doplňky k této smlouvě jsou možné po vzájemné dohodě obou 

smluvních stran, a to výhradně formou písemného dodatku k této smlouvě, 

podepsaného oběma smluvními stranami. Veškeré změny této smlouvy musí 

respektovat příslušné právní předpisy, zejména ZZVZ, v platném znění. 

13.4. Tato dohoda nabývá platnosti jejím podpisem oběma smluvními stranami a účinnosti 

zveřejněním v informačním systému veřejné správy, který slouží k uveřejňování smluv 

podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 

uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (dále jen „zákon o registru smluv“), 

ve znění pozdějších předpisů. Toto uveřejnění zajistí Kupující.  

13.5. Smluvní strany uvádí, že tato dohoda neobsahuje žádné údaje týkající se obchodního 

tajemství jedné či druhé smluvní strany, které by musely či měly být při uveřejnění této 

dohody vyloučeny (znečitelněny), a tedy s uveřejněním dohody v plném rozsahu 

souhlasí, vyjma anonymizace zákonem stanovených osobních údajů. 

13.6. V souladu se zákonem o registru smluv musí být také zveřejňovány dílčí objednávky. 

Toto uveřejnění zajistí Kupující. 

13.7. Dohoda je vyhotovena a smluvními stranami podepsána ve 3 (slovy: třech) 

vyhotoveních s platností originálu. Kupující obdrží 2 (slovy: dvě) vyhotovení 

a Prodávající 1 (slovy: jedno) vyhotovení. 

13.8. Smluvní strany prohlašují, že si dohodu přečetly a že jí rozumí. Dále prohlašují, že tato 

dohoda je výrazem jejich pravé a svobodné vůle, a že není uzavírána v tísni ani 

za nápadně nevýhodných podmínek. 

13.9. Nedílnou součástí této dohody je příloha č. 1 Ceník. 

V Praze dne 20.1.2020    V Praze dne 20.1.2020 

 

 

 

 

 -------------------------------------------- -------------------------------------------- 

 Kupující Prodávající 

 Centrum služeb pro silniční dopravu SPEED PRESS Plus a.s. 

 Ing. Lenka Zborníková, ředitelka Ing. Miroslav Hrdina, generální ředitel 

   

 
 




